
 

1 

 

 Ocenění „Regionální inovace“ a „Evropský mládeži přívětivý region“ 

 
Shromáždění evropských regionů (Assembly of European Regions, dále jen „AER“) vyhlašuje 

výzvu o ocenění Regionální inovace a Evropský mládeži přívětivý region (MYFER). 

 

V rámci této výzvy AER mohou regiony: 

- Představit a porovnat své projekty s  účastníky z dalších evropských regionů 

- Rozšířit své sítě a setkat se s možnými partnery  

- Zvýšit povědomí o svém projektu napříč Evropou - na různých setkáních, tematických 

akcích, pomocí newsletterů a webových stránek 

- Využít rad a připomínek odborné poroty 

- Získat přednostní přístup k AER propagačním nástrojům a službám na podporu 

oceněných projektů a možnost rozvíjet potenciální spolupráci v rámci dalších akcí 

- Být čestnými hosty na závěrečném ceremoniálu při udělování ocenění 

- Zvýšit zájem médií a tím získat uznání na regionální, národní či mezinárodní úrovni 

- Zvýšit prestiž svého regionu  

 

Regional Innovation Award  - projekty se mohou týkat například „chytrého růstu“, výzkumu a 

vývoje, sociálních služeb, e-health, vzdělávání, odborné kvalifikace atd. 

Kategorie: 

1) Ekonomika (inovace, jež činí evropské služby a výrobky konkurenceschopnějšími, jsou 

zaměřené na znalosti (poznatky) a rovněž jsou v souladu se strategií Evropa 2020) 

2) Lidé (inovace, které investují do občanů a přispívají k sociálnímu blahobytu) 

3) Technologie (inovace, které posilují pozici Evropy v oblasti výzkumu a vývoje) 

 

Soutěž je otevřena všem evropským regionům. Zúčastnit se však mohou rovněž subjekty, které 

nejsou kraji, v tom případě je nutné předložit dopis o podpoře ze strany kraje. Každý region 

může přihlásit více projektů, ocenění může každý region získat pouze jednou. Přihláška by měla 

obsahovat akce, programy, strategie, projekty v dané oblasti. 

 

 

 

OCENĚNÍ ASSEMBLY OF EUROPEAN 

REGIONS 



 

2 

 

Ocenění Regionální inovace  

AER ocenění se zaměřuje na uznání evropským regionálním orgánům a jejich partnerům, kteří 

podněcují, podporují a realizují inovace na svém území. Toto ocenění dále usiluje  

o propojení jednotlivých evropských regionů se soukromým sektorem napříč EU v rámci AER 

Business Community. 

 

Termín pro podání přihlášky do soutěže AER regionální ocenění za inovace: 

6. 12. 2013  

 

Vyhlášení výsledků: 

Zimní měsíce 2014 

 

Více informací na stránkách AER: http://www.aer.eu/en/main-issues/economic-

development/aer-innovation-award.html 

 

Přihlášky je třeba posílat na ria@aer.eu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aer.eu/en/main-issues/economic-development/aer-innovation-award.html
http://www.aer.eu/en/main-issues/economic-development/aer-innovation-award.html


 

3 

 

MYFER 

Evropský mládeži přívětivý region (MYFER) podporuje iniciativy týkající se témat (projektů), 

jež jsou relevantní pro mládež. Rovněž nabízí evropským regionům příležitost, aby své projekty 

představily širší veřejnosti. Jde tedy o příležitost podělit se o své zkušenosti a poskytnout 

příklady dobré praxe v oblasti práce s mládeží ostatním evropským regionům. 

  

 

Termín pro podání přihlášky do soutěže MYFER: 

30. 12. 2013 

Vyhlášení výsledků: 

Jaro 2014 

 

Více informací na stránkách AER: http://www.aer.eu/en/main-issues/youth/most-youth-friendly-

european-region-award/competition-guidelines.html 

 

Přihlášky je třeba posílat na a.kirilova@aer.eu. 

 

Vítězným regionům bude nabídnuta příležitost a propagovat projekty. 

 

 

Kontaktní osoba: 

Estelle Delangle 

Director of the Regional Expertise Centre  

Assembly of European Regions 

Tel./Fax: +33 3 68 46 00 82  

e-mail: e.delangle@aer.eu 

 

 

 

 

mailto:ruract@aer.eu

